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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DECRETO

Itabaiana -
C.N.P.J.:

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Praga Fausto Cardoso, 12 - Centro

E
13.104.740/0001-10

DEZEMBRO0/2023

DECRETO 505/2023

confere a Lei N° 2567 / 2022,

DECRETA

0201
2002
33903000 - 15000000

0205
2018
33903900 - 15001001

2019
33903000 - 15530000

2023
33903000 - 15001001

2024
33903000 - 15001001

0207
2032

31909400 - 15000000
33903000 - 15000000
33903900 - 15000000

0210
2044

33903000 - 15000000

0212
2060
33903900 - 15000000

0213
2063
33903000 - 15000000
33903900 - 15000000

0222
2151
31909400 - 15000000
33903000 - 15000000

0223
2161
33903000 - 15000000

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 216.798,57
(DUZENTOS E DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E
NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SETE
CENTAVOS) e da outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribui¢des legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagédes:

GABINETE DO PREFEITO
MANUTENGCAO DO GABINETE DO PREFEITO
Material de Consumo
Soma da Agao:
Soma da Unidade:
SECRETARIA DE EDUCAGAO
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agéo:
MANUTENGAO DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
Material de Consumo
Soma da Agéo:
MANUTENGAO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO
Material de Consumo
Soma da Agao:
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DA EDUCAGAO INFANTIL
Material de Consumo
Soma da Agao:
Soma da Unidade:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIGOS PUBLICOS

MANUTENCAO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVICOS
PUBLICOS

Indenizagdes e Restituicdes Trabalhistas
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agao:
Soma da Unidade:

SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E DO ABASTECIMEWNTO
ALIMENTAR

Material de Consumo
Soma da Agéo:
Soma da Unidade:
FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agéo:
Soma da Unidade:
SECRETARIA DA FAZENDA
MANUTENCAO DA SECRETARIA DA FAZENDA
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agao:
Soma da Unidade:
SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E DO PLANEJAMENTO
MANUTENGAO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E DO PLANEJAMENTO
IndenizagGes e Restituigdes Trabalhistas
Material de Consumo
Soma da Agéo:
Soma da Unidade:
SECRETARIA DA ORDEM PUBLICA
MANUTENCAO DE CONVENIO PARA A SEGURANGCA PUBLICA
Material de Consumo

1.170,11
1.170,11

1470,11

160,32
160,32

18.197,13
18.197,13

1.908,09
1.908,09

20.263,65
20.263,65

40.529,19

6.865,91
82.640,57
2.930,41
92.436,89

92.436,89

65.691,29
65.691,29

65.691,29

1.236,40
1.236,40

1.236,40

3.280,59
707,00
3.987,59

3.987,59

3.432,94
2.640,56
6.073,50

6.073,50

4.195,80
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DECRETO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Praga Fausto Cardoso, 12 - Centro

0205 SECRETARIA DE EDUCAGAO

Itabaiana -
C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10 DEZEMBRO/2023
DECRETO 505/2023
Soma da Agéo: 4.195,80
2186 MANUTENGAO DA GUARDA MUNICIPAL
33903900 - 15000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.067,80
Soma da Agao: 1.067,80
Soma da Unidade: 5.263,60
0227 SECRETARIA DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO
2192 MANUTENCAO DA SECRETARIA DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO
33901400 - 15000000 Diérias - Civil 410,00
Soma da Agao: 410,00
Soma da Unidade: 410,00
Total Geral: 216.798,57

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagdo total e/ou parcial de dotacdes, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso Ill da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

1143 ALFABETIZAGAO PARA VALER
44905100 - 15760000 Obras e Instalages 80.047,37
Soma da Agao: 80.047,37
2017 ALIMENTAGAO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
33903000 - 15000000 Material de Consumo 77.687,51
33903000 - 15520000 Material de Consumo 21.165,24
Soma da Agao: 98.852,75
2025 ALIMENTAGAO ESCOLAR - EDUCAGAO CRECHE
33903000 - 15000000 Material de Consumo 30.223,80
Soma da Agéo: 30.223,80
2026 ALIMENTACAO ESCOLAR - EJA
33903000 - 15520000 Material de Consumo 130,90
Soma da Agéo: 130,90
2138 ALIMENTAGAO ESCOLAR - EDUCAGAO PRE ESCOLA
33903000 - 15000000 Material de Consumo 7.133,75
Soma da Agéo: 7.133,75
Soma da Unidade: 216.388,57
0225 SECRETARIA DA INDUSTRIA E DO COMERCIO
2173 MANUTENGAO DA SECRETARIA DA INDUSTRIA E DO COMERCIO
33901400 - 15000000 Diarias - Civil 410,00
Soma da Agao: 410,00
Soma da Unidade: 410,00
Total Geral: 216.798,57
Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publi revog todas as disposic em contrario.
Municipio de Itabaiana, Estado De Sergipe 4 de dezembro de 2023.
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ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO Mat.6418
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